



ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL
CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA
No. LA-926014991-E43-2017

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de material y equipo deportivo, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el **ANEXO 1** de la presente convocatoria.

En Ciudad Obregón, Sonora, siendo las 10:00 horas, del 25 de Mayo de 2017, en la Sala de Licitaciones del Departamento de Adquisiciones y Servicios Generales del Instituto Tecnológico de Sonora, ubicada en: 5 de Febrero 818 Sur, Colonia Centro de esta ciudad; se reunieron los servidores públicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente acta, con objeto de llevar a cabo la junta de aclaraciones a la Convocatoria de la licitación indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los artículos 33, 33 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público (en adelante, la Ley), así como del numeral III.B)2 de la Convocatoria.

Este acto fue presidido por la C. Juana Elsa Ibarra Villarreal, servidor público designado por la convocante Instituto Tecnológico de Sonora, quien al inicio de esta junta, comunicó a los asistentes que de conformidad con el artículo 33 Bis de la Ley, solamente se atenderán solicitudes de aclaración a la Convocatoria, de las personas que hayan presentado el escrito en el que expresen su interés en participar en esta licitación, por sí o en representación de un tercero, y cuyas preguntas se hayan recibido con 24 horas de anticipación a este acto, caso contrario, se les permitirá su asistencia sin poder formular preguntas.

La Presidenta del acto, fue asistida por los representantes del Área Usuaría Marco Alejandro Molina Rodríguez y Edgar Ivan Mendivil Vallejo; quienes solventaron las preguntas de carácter técnico y el representante del Área Contratante del Departamento de Adquisiciones y Servicios Generales, solventó las preguntas de carácter administrativo.

La Presidenta del acto, dio inicio al mismo señalando que se recibieron en tiempo y forma, de conformidad al artículo 33 Bis de la Ley, las solicitudes de aclaración a la Convocatoria y el Escrito de interés en participar, en el domicilio de la Convocante, de las siguientes personas:

No.	NOMBRE, RAZÓN O DENOMINACIÓN SOCIAL	No. De PREGUNTAS	No. De HOJAS
1	EVA LUCRECIA ORTIZ HERRERA	5	5
2	UNIFORMES BAYONA, S.A. DE C.V.	5	5
3	SPORT FITNESS, S.A. DE C.V.	3	3

De conformidad con los artículos 26 penúltimo párrafo de la Ley y 45 de su Reglamento, a este acto no asistió ningún representante o persona que manifestara su interés en participar y de estar presente en el mismo.

La Convocante realizó las siguientes Aclaraciones a la Convocatoria:

1.- En Anexo 1, de las bases de la convocatoria, el concepto de la partida 48 dice: Careta mediana adulto, debiendo decir; Casco para béisbol.

Acto seguido, se procedió a la lectura de las solicitudes de aclaración a la Convocatoria presentadas en tiempo y forma por los interesados, así como la respuesta otorgada por la Convocante, como se indica a continuación:

PREGUNTAS EFECTUADAS POR EVA LUCRECIA ORTIZ HERRERA:

PÁGINA	NUMERAL/PARTIDA	PREGUNTA No. PREGUNTA: 1
	PARTIDA(s); 17 Par de nudillera Kumite karate marca Nexus talla mediana	Se puede entregar otra marca aprobada por WKF?
RESPUESTA: No se acepta otra marca.		



ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL
CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA
No. LA-926014991-E43-2017

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de material y equipo deportivo, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el **ANEXO 1** de la presente convocatoria.

PÁGINA	NUMERAL/PARTIDA	PREGUNTA No. PREGUNTA: 2
	PARTIDA(s); ___ 18 Par de empeinera karate marca Nexus talla mediana	Se puede entregar otra marca aprobada por WKF?
RESPUESTA: No se acepta otra marca.		

PÁGINA	NUMERAL/PARTIDA	PREGUNTA No. PREGUNTA: 3
	PARTIDA(s); ___ 32	Guantes Arawaza adultos Especialmente diseñados de acuerdo con las nuevas normas de seguridad aplicadas por la Comisión del Deporte de la WKFA alta calidad, cobertura anti deslizante que mantiene la nudillera perfectamente en su lugar. Forma ergonómica diseñada con una curvatura natural para darle a los puños el máximo confort y seguridad. Doble costura y elásticos reforzados para aumentar la resistencia y calidad. Muy ligera y fácil de limpiar. Colores: rojo, azul. 1 par rojo 1 par azul PREGUNTA: Se puede entregar otra marca aprobada por WKF? Cual es la diferencia entre la partida 32 y la partida 17
RESPUESTA: Sí se acepta otra marca aprobada por WKF. La diferencia entre la partida 32 y 17 es la marca que se solicita.		

PÁGINA	NUMERAL/PARTIDA	PREGUNTA No. PREGUNTA: 4
	PARTIDA(s); ___ 33	ESPINILLERA FEMEKA .Especialmente diseñados de acuerdo con las nuevas normas de seguridad aplicadas por la Comisión de Deporte WKF. La cubierta deslizante que mantiene las pastillas perfectamente en su lugar. Forma ergonómica diseñada con una curvatura natural con moldes para el máximo confort y seguridad. Doble costura y elásticos reforzados para aumentar la resistencia y calidad. Muy ligera y fácil de limpiar. Empeinera desmontable Colores: rojo, azul. 1 par rojo y 1 par azul PREGUNTA: Se puede entregar otra marca aprobada por WKF? Cual es la diferencia entre la partida 33y la partida 18?
RESPUESTA: Sí se acepta otra marca aprobada por WKF La diferencia entre la partida 33 y 18 es la marca que se solicita.		

PÁGINA	NUMERAL/PARTIDA	PREGUNTA No. PREGUNTA: 5
	PARTIDA(s); ___ 53 Bicicleta Cardiovascular	La bicicleta descrita en la partida 53 no es de uso rudo es para uso domestico, Le anexo la garantía de fabrica el modelo que eligieron según las bases

NOTA: La información del pie de página es para identificación del registro en el SGO de la convocante.



ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA

No. LA-926014991-E43-2017

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de material y equipo deportivo, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el **ANEXO 1** de la presente convocatoria.

	<p>Recumbente Profesional Capacidad de usuario 115 Kg. Resistencia en garantía de por vida Inicio de que lo cubre todo. Siempre. Período. Detalles</p>	<p>es el B2R modelo endurance de la marca body solid. Body-Solid warrants that the Product you have purchased for non-commercial, personal, family, or household use from Body-Solid or from an authorized Body-Solid reseller is free from defects in materials or workmanship under normal use during the warranty period. El peso máximo de usuario esta muy por debajo del mínimo para garantizarse de por vida. La bicicleta únicamente maneja monitoreo cardiaco al contacto no cuenta con telemetría polar por lo que solo haciendo contacto fuerte se pueden acceder alas características de monitoreo cardiaco. ¿ Es obligarorio cotizar esta bicicleta a sabiendas de que es domestica y no se va a poder garantizar de por vida?</p>
<p>RESPUESTA: Si es obligatorio</p>		

PREGUNTAS EFECTUADAS POR UNIFORMES BAYONA, S.A. DE C.V.:

PÁGINA	NUMERAL/PARTIDA	PREGUNTA No. PREGUNTA: 1
	(PLATOS DE ENTRENAMIENTO). PARTIDA(s); 5	¿DE QUÉ MEDIDAS SON?
<p>RESPUESTA: Aproximadamente 20 cm</p>		

PÁGINA	NUMERAL/PARTIDA	PREGUNTA No. PREGUNTA: 2
	(BALONERA PARA 16 BALONES). PARTIDA(s); 10	¿RED BALONERA O COSTAL BALONERO DE NYLON?
<p>RESPUESTA: Costal balonero nylon</p>		

PÁGINA	NUMERAL/PARTIDA	PREGUNTA No. PREGUNTA: 3
	(PAR DE RED FUTBOL ASOCIACION). PARTIDA(s); 11	RED NATURAL O EMBREADA?
<p>RESPUESTA: Red para futbol embreada</p>		

PÁGINA	NUMERAL/PARTIDA	PREGUNTA No. PREGUNTA: 4
	(PAR DE RED FUTBOL SALON). PARTIDA(s); 12	¿RED NATURAL O EMBREADA?
<p>RESPUESTA: Red para futbol embreada</p>		

PÁGINA	NUMERAL/PARTIDA	PREGUNTA No. PREGUNTA: 5
	(CRONOMETRO DIGITAL CONTRA EL	¿DE CUANTAS MEMORIAS? ¿ULTRAK ó Q & Q?

NOTA: La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante.

Lupe Amparo

[Handwritten signatures]



ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL
CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA
No. LA-926014991-E43-2017

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de material y equipo deportivo, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el **ANEXO 1** de la presente convocatoria.

	AGUA). PARTIDA(s); 21	
RESPUESTA: 10 memorias ultraK		

PREGUNTAS EFECTUADAS POR SPORT FITNESS, S.A. DE C.V.:

PÁGINA	NUMERAL/PARTIDA	PREGUNTA No. PREGUNTA: 1
	PARTIDA(s); 19	En esta partida donde se solicita: Balón Medicinal de 3 Kgs. ¿Quiero preguntar si se puede cotizar Balón Medicinal con el equivalente del peso en Libras?
RESPUESTA: Si, se acepta su propuesta.		

PÁGINA	NUMERAL/PARTIDA	PREGUNTA No. PREGUNTA: 2
	PARTIDA(s); 20.	En esta partida donde se solicita: Balón Medicinal de 5 Kgs. ¿Quiero preguntar si se puede cotizar Balón Medicinal con el equivalente del peso en Libras?
RESPUESTA: Si, se acepta su propuesta.		

PÁGINA	NUMERAL/PARTIDA	PREGUNTA No. PREGUNTA: 3
	PARTIDA(s); 28	En esta partida donde se solicitan: Banda de Resistencia Fija. La imagen corresponde a una Liga y no a una Banda; las ligas tienen 4 tipos de resistencia, Ligero, Medio, Pesada y Ultra Pesada. ¿En qué resistencia las requieren?
RESPUESTA: Las ligas sean de resistencia nivel Medio.		

De conformidad con el artículo 33 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de la Convocatoria.

Para efectos de la notificación y en términos del artículo 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha se pone a disposición de los interesados, copia de esta Acta. En la vitrina de publicaciones del Departamento de Adquisiciones y Servicios Generales del Instituto Tecnológico de Sonora, sita en: 5 de Febrero 818 Sur, Colonia Centro de esta ciudad se fijará copia de la carátula del Acta, por un término no menor de cinco días hábiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los interesados, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. Este procedimiento sustituye a la notificación personal. La información también estará disponible en CompraNET.

Finalmente, se recuerda que el acto de presentación y apertura de proposiciones se llevará a cabo el día 01 de Junio de 2017, en la Sala de Licitaciones del Departamento de Adquisiciones y Servicios Generales del Instituto Tecnológico de Sonora, ubicada en: 5 de Febrero 818 Sur, Colonia Centro de esta ciudad, a las 10:00 horas, siendo un acto formal que dará inicio puntualmente, por lo que después de esa hora no se permitirá el acceso a ningún licitante ni observador, de conformidad con el artículo 47 párrafo cuarto del Reglamento de la Ley.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminada esta junta, siendo las 10:15 horas, del día 25 del mes de Mayo del año 2017.

Esta Acta consta de 5 hojas, firmando para los efectos legales y de conformidad los asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.

NOTA: La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante.



ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA

No. LA-926014991-E43-2017

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de material y equipo deportivo, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el **ANEXO 1** de la presente convocatoria.

POR INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA

NOMBRE	ÁREA	FIRMA
Marisol Leyva Villalobos.	Órgano Interno de Control.	
Reyna Melissa Flores Quezada.	Coordinación de Normatividad.	
Karla Ingrith Leyva Garcia	Departamento de Adquisiciones y Servicios Generales.	
Juana Elsa Ibarra Villarreal	Departamento de Adquisiciones y Servicios Generales.	

----- FIN DEL ACTA -----